¹ Anselmo discute en este capítulo lo que el adversario afirma en el segundo párrafo: que, según el principio del *Proslogio*, todas las cosas falsas, pudiendo ser imaginadas, existen realmente.

VII. Deinde quod dicis vix inquam posse esse credibile, cum dictum et auditum fuerit istud, non eo modo posse cogitari non esse quo etiam potest cogitari non esse Deus: respondeant pro me, qui vel parvam scientiam disputandi argumentandique attigerunt. An enim rationabile est ut idcirco neget aliquis quod intelligit, quia esse dicitur id, quod ideo negat quia non intelligit? Aut si aliquando negatur, quod aliquatenus intelligitur: et idem est illi quod nullatenus intelligitur: nonne facilius probatur quod dubium est de illo quod in aliquo, quam de eo quod in nullo est intellectu? Quare nec credibile potest esse idcirco quemlibet negare "quo maius cogitari nequit", quod auditum aliquatenus intelligit: quia negat Deum cuius sensum nullo modo cogitat. Aut si et illud, quia non omnino intelligitur negatur: nonne tamen facilius id quod aliquo modo, quam id quod nullo modo intelligitur probatur? Non ergo irrationabiliter contra insipientem ad probandum Deum esse attuli, "quo maius cogitari non possit", cum illud nullo modo, istud aliquo modo intelligeret.

VIII. Quod vero tam studiose probas "quo maius cogitari nequit" non tale esse qualis nondum facta pictura in intellectu pictoris: sine causa fit. Non enim ad hoc protuli picturam praecogitatum, ut tale illud de quo agebatur vellem asserere, sed tantum ut aliquid esse in intellectu, quod esse non intelligeretur, possem ostendere.

Item quod dicis "quo maius cogitari nequit", secundum rem vel ex genere tibi vel ex specie notam te cogitare auditum vel in intellectu habere non posse, quoniam nec ipsam rem nosti, nec eam ex alia simili potes conficere: palam est rem aliter sese habere. Quoniam namque omne minus bonum in tantum est simile maiori bono in quantum est bonum, patet cuilibet rationabili menti, quia de bonis minoribus ad maiora conscendendo ex his quibus aliquid maius

VII¹¹. Dices también que no se puede creer que alguien haya podido decir y entender que el ser que hemos definido no puede ser pensado no existir, de la misma manera que se puede pensar que Dios no existe. Que respondan por mí los que poseen, aun en el menor grado, la ciencia de la controversia y argumentación. ¿Es, en efecto, razonable que alguien niegue lo que concibe porque se afirma la existencia de lo que niega a causa de que no lo concibe? O si se niega alguna vez lo que es concebido hasta cierto punto, como lo que no lo es, ¿no es más fácil probar lo que es dudoso referente a un objeto que existe en alguna inteligencia que referente a un objeto que no existe en ninguna? Por lo cual, no es siquiera creíble que alguien niegue el ser por encima del cual no se puede pensar ningún otro, y cuyo enunciado comprende hasta cierto punto, porque niega a Dios, cuyo pensamiento no le presenta ninguna imagen sensible. O si le niega porque no le comprende enteramente, ¿no continúa siendo cierto que se probará más fácilmente lo que es comprendido hasta cierto punto que lo que no lo es de modo alguno? Con razón, pues, queriendo probar la existencia de Dios a un insensato, le he presentado en la definición del ser por encima del cual no se puede concebir ningún otro, porque comprendía esta definición de alguna manera, mientras que no comprendía a Dios de ninguna manera.